患者様各位

平素はソフィア歯列矯正歯科医院にご来院いただきまして誠にありがとう
ございます。

この度、2024年 4月と 5月にかけて以下の通りに価格改定を行うことと
なりましたのでお知らせいたします。

昨今の世界規模の物価高騰の影響が、当院におきましても材料費や海外輸
送費等をはじめ機器等の諸経費にも及び、取引各社による大幅な値上げが
続いております。
当院でも様々な方法で対策を講じて今日まで価格の維持に努めて参りまし
たが、現行の価格体系を維持することが困難な状況となり、価格を改定せ
ざるを得ない状況となりました。

誠に恐れ入りますが2024年4月1日より一部物販商品、2024年5月1
日より矯正装置料金等の価格改定させていただきます。
既に同意書にご署名いただいている患者様におきましては、矯正装置料·保
定装置料は同意書通りのご請求とさせていただきます。
現状では毎月の調整料金は据え置きといたしますが、諸般の事情により変
更させていただく場合もございます。

尚、矯正装置料金の価格改定後の価格は、ホームページ及び料金表(2024
年 4月 1日以降)をご参照ください。

歯科小物物販商品は 2024年 4月 1日より以下の通り価格改定いたします。

今回の価格改定に伴いまして、患者様にはご不便とご負担をおかけいたし
ますが、引き続き皆様にとって最良の医療がご提供できますよう研鑽し、
精進してまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

ソフィア歯列矯正歯科医院
院長　相澤一郎

以下の物販商品は 2024年 4月 1日より以下の通り価格改定いたします。

(全て税込価格表記です)。

オーラルケア商品
·歯ブラシ

ルシェロ P20M/P20S/B20M/B20S 310円→新価格350円
ルシェロホワイトニングペースト用 410円→新価格450円

·デンタルフロス
ルシェロフロスミントワックス　３０m 330円→新

価格350円
·リテーナー洗浄剤

リテーナーブライト 36粒入り 1,200円→新価格
1,820円